
I

EV H O P 3K A  CNIE
Evre>pc<ů tfnjtóurüo« a ¡n*ost¿nf rondy
0̂ >ra¿nr crog-am Deprava

Ministerstvo riopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

DOZ Rokycany (mimo) - Cheb (mimo)
zhotovení projektu a stavby

dodatek č .3 k  SOD

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovení projektu a stavby (P+R)

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-6138/2017/ŠI, číslo smlouvy Zhotovitele: 304-PVO/2017 
ISPROFIN: 500 372 0015, uzavřené dne 14.12.2017

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČ: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2672 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Žirovnická 3146/2,106 00 Praha 10 

IČ: 48029483, DIČ: CZ48029483

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14616, 

bank. spojení: ................................................ .  č. účtu: ...........................

Název zakázky:
„DOZ Rokycany (mimo) - Cheb (mimo)"

Smluvní strany:

číslo smlouvy: E618-S-6138/2017/ŠI 

-  ISPROFOND: 500 372 0015

a

zastoupena: Ing. Zdeňkem Chrdlem, jednatelem společnosti

(dále jen „Zhotovitel")
číslo smlouvy: 304-PVO/2017

Strana 1 (celkem 4)



DOZ Rokycany (mimo) - Cheb (mimo)
zhotovení projektu a stavby

dodatek č. 3 k SOD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 je přerušení postupu 
prací na Díle. Důvodem k přerušení postupu prací na Díle je rozšíření epidemie viru označovaného 
jako SARS-CoV-2, která měla za následek vyhlášení nouzového stavu na území České republiky 
(Usnesením vlády České republiky č. 194 ze dne 12.03.2020) a přijetí dalších nezbytných opatření pro 
zajištění bezpečnosti a zachování provozu infrastruktury. Zejména došlo ze strany Objednatele 
k přijetí opatření, na základě kterých se omezuje přístup cizích osob do prostor Objednatele, z nichž 
dochází k řízení provozu.

V důsledku tohoto opatření není možné ze strany Zhotovitele přistoupit k převedení dálkového 
ovládání tratě na dispečerské pracoviště v Praze, jakož i k zajištění dálkového ovládání dopraven 
v úseku Rokycany -  Plzeň z téhož dispečerského sálu vCDP Praha včetně uzlu Plzeň, a dokončení 
druhé etapy prováděného Díla v termínu stanoveném v Harmonogramu postupu prací dle Smlouvy o 
dílo.

S ohledem na tuto skutečnost Objednatel oznámil dne 23.03.2020 Zhotoviteli pokyn k přerušení 
postupu prací na Díle dle odst. 3.8 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen 
Obchodní podmínky), a zrušil také plánovanou výluku, v rámci níž mělo dojít k převedení dálkového 
ovládání tratě na dispečerské pracoviště v Praze.

Vzhledem k přerušení postupu prací na Díle ve smyslu Obchodních podmínek tak nedochází po dobu 
trvání přerušení postupu prací na Díle k prodlení povinnosti Zhotovitele zhotovit Dílo nebo Část Díla 
ve lhůtě stanovené v Harmonogramu postupu prací.

Smluvní strany dále shodně konstatují, že Dodatečná výluka nad rámec výluk uvedených 
v Harmonogramu postupu prací nebo vydaném rozkazu o výluce (ROV) nebo obojím, která bude 
muset být pro provedení prací schválena, představuje Dodatečnou výluku poskytnutou z důvodů 
okolností vyšší moci dle odst. 3.16.4 Obchodních podmínek.

Účelem tohoto dodatku č. 3 je dohoda smluvních stran o některých opatřeních v souvislosti 
s přerušením postupu prací, zejména s ohledem na opětovné zahájení prací, zejména s ohledem na 
zajištění dostatečných kapacit Zhotovitele pro opětovné zahájení prací na Díle a zajištění Dodatečné 
výluky.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 5.3. 
Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-6138/2017/ŠI, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 304-PVO/2017, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, takto:

1) Čl. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odstavce 5.12, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

5.12. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/P+R/16/17

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Strana 2 (celkem 4)



Příloha č. 2:

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9:

Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky část 1 - projekt stavby 
VTP/P-P+R/04/17

c) Všeobecné technické podmínky část 2 - realizace stavby 
VTP/R-P+R/08/17

d) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty 

Rekapitulace Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Harmonogram postupu prací/Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele - neaplikuje se

DOZ Rokycany (mimo) - Cheb (mimo)
zhotovení projektu a stavby

dodatek č. 3 k SOD

2) Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky -  OP/P+R/16/17
- ruší se stávající textodst. 3.15 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy a 
nahrazuje se následujícím textem v tomto znění:

3.15 Zhotovitel se zavazuje obnovit práce na Díle do dvou měsíců ode dne doručení pokynu 
Objednatele k obnovení prací, ne však dříve, než do jednoho měsíce od dne oznámení 
termínu Dodatečné výluky ze strany Objednatele, případně ne dříve než 90 dnů ode dne 
doručení pokynu Objednatele k obnovení prací v případě, že o Dodatečnou výluku bude 
žádat Zhotovitel po dohodě s Objednatelem.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v rregistru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-6138/2017/ŠI, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 304-PVO/2017, nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění.

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 3 (celkem 4)



DOZ Rokycany (mimo) - Cheb (mimo) 
zhotovení projektu a stavby 

dodatek č. 3 k SOD

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

Za Objednatele: - n/ onon Za Zhotovitele:3 0 - 04-  2020 1 7 - 04-  2020
V Praze dne V Praze dne

Ing. Zdeněk Chrdle
jednatel společnosti 

AŽD Praha s.r.o.Správa železnic, státní organizace

✓

Strana 4 (celkem 4)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 750708

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c57a95c8-3656-4d84-8403-908f02554ebb

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.05.2020 07:39:01


		2020-05-18T05:39:04+0000




